
5 گردشگری

گروه گردشگری - به  گزارش 
اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی، علی دارابی در مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه شکوه ایران باستان 
که در محل در کاخ موزه شهر ممنوعه 
پکن، برگزار شــد، اظهار کرد: بسیار 
خرسندم که در آئین گشایش نمایشگاه 
»شــکوه ایران باســتان« در پایتخت 
کشــور کهن و تاریخی چین  حضور 
دارم و ایــن لحظه تاریخی برای ایران 
و چین و میراث فرهنگی جهان است.

معــاون  و  وزیــر  قائم مقــام 
افــزود:  کشــور  میراث فرهنگــی 
میراث فرهنگی هر ملتی نشانه تفکر، 
خلاقیــت، هویت، تمدن، ســنت ها، 
آئیــن و رســوم، عقایــد و پایه های 
تاریخ و فرهنگ جوامع انسانی است. 
میراث فرهنگی گویای رازهای هزاران 
ســاله هر ملت و جامعه ای اســت که 
نســل به نسل، حفظ و صیانت شده و 

امروز به دست ما رسیده است.
او ادامه داد: در این میان دو تمدن 
کهن آســیا یعنی ایران و چین از چنین 
موهبتی برخوردار بوده اند. به گونه ای 
کــه آنچه از گذشــته های دور این دو 
تمدن بجای مانــده امروزه در قلمرو 

میراث بشری جای گرفته است.
دارابی گفت: از سوی دیگر این 
دو کشــور به گواهی اسناد و مدارک 

معتبر تاریخی دارای پیشــینه طولانی 
از روابط دو ســویه بــوده و  همواره 
در تلاش برای گســترش این روابط 
بوده اند. ایــران و چین وارثان تعاملی 
کهنسال هســتند که یکی از نخستین 
گام هــای آن بیش از دو هزار ســال 
پیش بر جاده ابریشــم گذاشته شد و 
روایت های فرهنگی بســیاری که بر 
موج های خلیج فارس، بندر سیراف، 
هرمز و دریای چین با یکدیگر مبادله 

کرده اند.
معــاون میراث فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگــی ادامــه داد: موزه ها 
به عنــوان یکــی از کانون هــای مهم 
فرهنگی نقش تاثیرگذاری در معرفی 
فرهنگ های بشری داشته اند و بسیاری 
از مردم در موزه ها این فرصت کم نظیر 
را به دســت می آورند که از نزدیک با 
هنر، فنــاوری، اندیشــه و باورهای 
گذشــتگان خود و فرهنگ های سایر 

کشورها آشنا شوند. 
این مسئول یادآور شد: موزه ها از 
این نظر حلقه ارتباطی ما با فرهنگ های 
گذشته و همچنین سایر ملت ها هستند.  
امروزه مردم کشــورهای مختلف در 
کنــار توجه به میــراث ملی به میراث 
کشــورهای دیگر نیــز بها می دهند و 
جامعــه جهانی کنونــی و ارتباطات 
گسترده میان مردمان باعث عمق این 
شناخت و اندیشــه شده است و این 
آثار در قالب بخشــی از میراث بشری 
و بــه نوعی بخش دیگــری از میراث 

خودشان بررسی و تحلیل می شوند. 
دارابــی در بخــش دیگــری 
از صحبت هــای خــود گفــت: از 
همین روســت کــه موزه های بزرگ 
جهان تــلاش می کنند بــا برگزاری 
نمایشــگاه هایی از آثار فرهنگ های 
دیگر و متقابلا با ارسال آثار کشورشان 
به موزه های ســایر کشــورها، امکان 
بازدید و دیدار مردم کشورهای جهان 
بــا این آثار را فراهــم آورند. موزه ها 
گنجینــه و نمــاد داشــته ها و نفایس 
تاریخی هر کشوری هستند، راهنمایی 
برای نگاه به گذشــته و راه طی شده و 
راهنمایی برای حرکت امیدوارکننده 

به آینده است. 
او یــادآور شــد: موزه ها نقش 
بزرگی در توسعه مناسبات، همزیستی 
مسالمت آمیز و گسترش صلح و دوری 
از منازعات دارند. موزه ها امروزه رابط 
معناداری با توسعه همه جانبه دارند. 

قائم مقام وزیــر میراث فرهنگی 
افزود: میراث فرهنگــی ایران هم در 
مقــام یکی از کشــورهای با ســابقة 
فرهنگی غنــی و طولانی مورد توجه 
موزه های مختلف جهان بوده است و 
این بار موزه های چین میزبان این آثار 
ارزشــمند است تا مردم کشور چین با 
ظرایف و ویژگی های هنر ایرانیان در 
طول دوره ای طولانی از نزدیک آشــنا 
شــوند. آثاری که عمــق و دیرینگی 
ارتباطات فرهنگی میان دو کشــور را 

به خوبی نشان می دهد.  

معاون میراث فرهنگی کشور ادامه 
داد: تردیدی نیســت که این نمایشگاه 
گامی در تحکیم دوســتی دو ملت و 
فرهنگ کهنســال ایران و چین است. 
از وزیر میراث فرهنگی،گردشــگری 
ملــی  ســازمان  صنایع دســتی،  و 
میراث فرهنگی چین، مدیر و همکاران 
کاخ موزه پکن، مدیران و کارشناسان 
مــوزه ملی ایران و ســایر حامیان این 
نمایشگاه، از جمله سفارت جمهوری 
اســلامی ایــران در چین، ســفارت 
جمهوری خلق چین در ایران و سایر 
دســت اندکاران این نمایشگاه که در 
بر پایی این رویــداد بزرگ همکاری 
شایسته ای داشــته اند، کمال تشکر و 

قدردانی را دارم.
این نمایشــگاه با هدف معرفی 
شایســته تاریخ و تمدن شــکوهمند 
کشــورمان و نیز ترغیب و تشــویق 
گردشــگران چینــی برای ســفر به 
ایــران و با عنایت بــه تأثیر برگزاری 
نمایشــگاه ها بر جذب گردشــگران 
خارجی، نمایشــگاهی از موزه ملی 
 ایــران در چیــن در حــال برگزاری 

است.
در ایــن نمایشــگاه ۲۱۱ قلم از 
اشــیا تاریخی و ۵ شــیء بازآفرینی 
شده )مولاژ( از آثار دوره آهن تا دوره 
صفــوی یعنی بیش از ۳ هزار ســال 
فرهنگ و هنر ایــران در معرض دید 
عموم قرار خواهــد گرفت. از جمله 
ایــن آثار می توان به آجرهای قلایچی 

بــوکان، جام زریــن مارلیک، تکوک 
زرین هخامنشی، بشقاب های سیمین 
ساسانی، سر مجسمه یک بزرگ زاده 
هخامنشــی از خمیر لاجورد، نیم تنه 
گچی ساســانی حاجی آباد، کاســه 
شیشه ای ساسانی از گیلان چینی های 

آبی و سفید اشاره کرد.
نمایشگاه »شکوه ایران باستان« تا 
۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ در تالار شرقی 
برج تاریخی هوی من در شهر ممنوعه، 
شانگهای، گوانجو و شین برپا خواهد 
بود. متقابلًا هم نمایشگاهی از چین در 
ایران برپا است.کاخ موزه پکن یکی از 
موزه های مشــهور جهان است که در 
فهرست میراث جهانی ثبت شده و به 
نام »شــهرممنوعه« هم شهرت دارد.
بعــد از انقلاب، ۳۷ نمایشــگاه موزه 
ملی در جهان برگزار شده است و این 
نمایشگاه ۳۸ مین نمایشگاه محسوب 
می شود که بزرگترین نمایشگاه موزه 
ایران در کشــور چین است.موزه ملی 
ایران در ســال ۹۱ بــا ده اثر خود در 
نمایشــگاهی گروهی از ۵ کشور در 
موزه شــانگهای شرکت کرده بود در 
سال ۹۸ نیز با ۱۵ اثر خود نمایشگاهی 
دیگر تحت عنوان شــکوه تمدن های 
آســیایی در موزه ملــی چین در پکن 
شرکت کرد. همچنین موزه ملی ایران 
در همان ســال با ۱۴ اثر در نمایشگاه 
دنیــای لونگ چون: ســلادون های 
لونگ چوآن و جهانی شــدن در کاخ 

موزه پکن شرکت کرد.

دارابی در افتتاحیه نمایشگاه »شکوه ایران باستان«:

میراث فرهنگی گویای رازهای هزاران 
ساله ملت هاست

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور گفت: میراث فرهنگی هر ملت، گویای رازهای هزاران ساله 
هر ملت و جامعه ای است که نسل به نسل، حفظ و صیانت شده و اکنون به ما رسیده است.

خاطـره مکینیـان

این نمایشــگاه با هدف معرفی شایســته تاریخ و تمدن شکوهمند کشــورمان و نیز ترغیب و 
تشــویق گردشــگران چینی برای ســفر به ایران و با عنایت به تأثیر برگزاری نمایشگاه ها بر 
جذب گردشــگران خارجی، نمایشــگاهی از موزه ملــی ایران در چین در حال برگزاری اســت.
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گروه گردشــگری - مشــاور 
عالی شــهردار و دبیر ستاد گردشگری 
شــهرداری همدان از انتخاب شــدن 
همدان به عنوان پایتخت گردشــگری 
آسیایی در سال ۲۰۲۴ میلادی خبر داد.

حســن محمــدی با اشــاره به 
عضویــت فعال ســتاد گردشــگری 
شهرداری همدان در مجامع بین المللی 
به ویژه مجمع شهرداران آسیایی، اظهار 
کرد: در سایت مجمع شهرداران آسیایی 
سه محور گردشگری، زیست محیطی 
و فرهنگی معرفی شــده بود که ســتاد 
گردشگری شهرداری همدان از بین این 
ســه محور، محور گردشگری را برای 
مبادله اطلاعــات و رزومه خود برای 

مجمع شهرداران آسیایی انتخاب کرد.
وی افزود: ســتاد گردشــگری 
شهرداری همدان از خردادماه رزومه ای 
از ویژگی هــای تاریخــی، طبیعــی، 
برنامه ها، چشــم اندازها، قابلیت  ها و 
پتانسیل های اســتان همدان در زمینه 
گردشگری که از قبل با توجه به پیگیری 

بــرای ثبت جهانــی هگمتانه احصاء 
و شناســایی کرده بــود را برای مجمع 
شهرداران آسیایی ارسال کرد که با ارائه 
این رزومه در نشست "میت آپ" در ۲۲ 
آذرماه این موضوع بررسی و در هیأت 
اجرایی به رأی گذاشته شد و همدان را 
به عنوان پایتخت گردشــگری آسیا در 

سال ۲۰۲۴ میلادی  انتخاب کردند.
وی با اشاره به اینکه از سراسر آسیا 
تمام شهرهایی که تمایل داشتند براساس 
محورهای اعلام شده اطلاعات و رزومه 
خود را به مجمع شهرداران آسیایی ارائه 
داده بودند، گفت: در نشســت "میت 
آپ" در ۲۲ آذرمــاه، همدان به عنوان 
پایتخت گردشــگری آســیا، شــیراز 
به عنــوان پایتخت محیط زیســت و 
شــهر غبیری)لبنان( به عنوان پایتخت 
فرهنگی ۲۰۲۴ انتخاب شدند.این امر 
ارتباط ما را به صورت زنجیره ای با تمام 
مجامع بین المللــی برقرار می کند و به 
صــورت دوره ای عکس هایی از مراکز 
تاریخــی و طبیعی همدان در ســایت 

مجمع شهرداران آســیایی و به تبع آن 
در سایت های مجامع بین المللی چون 
UN، مجمع شــهرداران جاده ابریشم 
و ســایر مجامع بین المللی به تماشــا 
در می آید. محمــدی ادامه داد: طبیعتا 
گردشــگران خارجی بــرای انتخاب 
مقصد خود به سایت های معتبری چون 
سایت های یونسکو، مجمع شهرداران 
آسیایی و جاده ابریشم مراجعه خواهند 
داشــت و در هر حالت این ســایت ها 
به صــورت زنجیره ای بــه هم وصل 
هســتند و با این اقــدام ارتباط ما با آنها 
برقرار می شود.انتخاب همدان به عنوان 
پایتخت گردشگری  در سال ۲۰۲۴ برای 
ما  یکسری الزامات را ایجاد می کند که 
بایــد این الزامات را اجرا کنیم تا بتوانیم 
ســال ۲۰۲۴ با افتخار از آن عبور کرده 
و با همکاری خوب شهرداری همدان 
و مجمع شــهرداران آسیایی بتوانیم به 
نحو مطلوب ظرفیت های گردشگری 
همدان را به دنیا معرفی کنیم. مشــاور 
عالی شهردار با اشاره به اینکه مسئولیت 

دبیرخانه مجمع شــهرداران آسیایی  با 
کشــور ایران است، گفت: فراهم کردن 
فضای مشــارکتی با ســایر شهرهای 
آسیایی و بررسی چالش و فرصت های 
مشترک، استفاده از تجربیات شهرهای 
دیگر در زمینه ظرفیت های گردشگری، 
بــه اشــتراک گذاشــتن فرصت های 
گردشــگری، دریافــت اعتبار جهانی 
از طــرف مجمــع، فرصــت جذب 
مشــارکت مالی سازمان های پیشرو در 

مدیریت شــهری جهانی، ایجاد انگیزه 
برای دســتیابی تعهدهای مطرح شده 
در چهارچــوب طرح هــا، بهره مندی 
از ظرفیت های تخصصــی و نظارتی 
کمیته های فنی مجمع از جمله مزایای 
پایتخت گردشــگری آســیایی شدن 
همدان به شــمار مــی رود. مهمترین 
مزیــت این امر برقراری زنجیره ارتباط 
بین شهرداری همدان با سایر شهرهای 
آسیایی عضو این مجمع می تواند باشد.

بازدید  سفیر بلاروس از چغازنبیل و میراث جهانی شوش همدان پایتخت گردشگری آسیایی ۲۰۲۴ میلادی شد
گروه گردشگری - ۲۱سفیر جمهوری بلاروس در تهران در سفر به خوزستان از زیگورات چغازنبیل، موزه و محوطه 

میراث جهانی شوش بازدیدکرد.
رییس اداره میراث فرهنگی و گردشگری شوش گفت: "دیمیتری کولتسوف" سفیر جمهوری بلاروس در ایران و هیات 
همراه روز پنجشنبه طی سفری غیر رسمی از موزه و محوطه های میراث جهانی شوش، زیگورات چغازنبیل و موزه هفت تپه 
بازدید کرد. علی بویری افزود: سفیر جمهوری بلاروس در این سفر ضمن بازدید از موزه شوش، دفتر یادبود این موزه را امضا 

کرد و با ظرفیت های میراث فرهنگی این شهرستان و تاریخ هفت هزار ساله این شهر باستانی آشنا شد.
وی با اشــاره به ظرفیت های کم نظیر تاریخی شــوش ادامه داد: شهر باستانی شوش از مراکز تمدن قدیم از معروفترین 
شهرهای دنیا، پایتخت چند هزارساله تمدن عیلام و همچنین پایتخت زمستانی امپراطوری هخامنشی بوده که آثار به جامانده 
از آن تمدن باشــکوه ســالانه میزبان هزاران گردشگر داخلی و خارجی است.سفیر بلاروس در نشست هم اندیشی با هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی اهواز روابط تجاری میان این کشور و استان خوزستان را دارای چشم انداز و دورنمای روشن دانست و 
خواهان توسعه همکاری ها و تعاملات اقتصادی با این استان شده است.شوش که در شمال خوزستان قرار دارد به دلیل موقعیت 
خاص جغرافیایی و آثار ارزشمند و منحصر به فرد تاریخی و مذهبی نظیر حرم دانیال نبی)ع(، آرامگاه دعبل خزاعی شاعر 
شهیر اهل بیت )ع(، آپادانا، آکروپل، شهر شاهی، شهر پیشه وران، کاخ اردشیر دوم، محوطه باستانی و اثر جهانی چغازنبیل در 
هفت تپه از مقصدهای مهم گردشگری ایران به شمار می رود. شوش با وجود مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس، مناطق 
گردشگری طبیعی چون جنگل و بیشه کرخه و حرم حضرت دانیال نبی)ع( همچنین ۲ اثر ثبت جهانی چغازنبیل و محوطه 
باستانی یکی از مقاصد اصلی مسافران نوروزی و کاروان های راهیان نور است.در این شهر تاریخی عیلامی ها، آشوری ها، 
هخامنشیان، سلوکیان، پارتیان، بابلی ها و ساسانیان حکمرانی داشته اند؛ شهر باستانی شوش در استان خوزستان در جنوب 
غربی ایران واقع است و از حدود سال چهار هزار و ۲۰۰ پیش از میلاد مسیح، نقشی کلیدی در روابط میان بین النهرین باستان 
و سرزمین ایران داشته است.کشور بلاروس همسایه ایران نیست اما از آنجایی که در منطقه اوراسیا واقع شده است و مشارکت 
نزدیکی با کشور روسیه دارد جزو کشورهایی به شمار می رود که می تواند در مدار همکاری تجاری با ایران قرار داشته باشد.
کشور بلاروس از جمله  کشورهای است که طی ۳۰ سال گذشته روابط دیپلماتیک میان این کشور و ایران به سطح بالایی به 

ویژه در حوزه سیاسی و اقتصادی رسیده است.


